[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_30_»______09______ 20_20_г.

            №____557____

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты администрации Иркутского районного муниципального образования в связи с приведением в соответствие действующему законодательству в части платы за публичный сервитут
В порядке самоконтроля, рассмотрев постановления администрации Иркутского районного муниципального образования, свидетельства о государственной регистрации права, руководствуясь частью 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления администрации Иркутского районного муниципального образования, перечень которых приведен в приложении к настоящему постановлению, следующие изменения:

1) п. 4 изложить в новой редакции:
«4. В соответствии с частью 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается».

2)  пп. 1 п. 5 признать утратившим силу.
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригиналы постановлений администрации Иркутского районного муниципального образования согласно приложению информацию о внесении изменений в правовые акты.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», орган, осуществляющий полномочия в области лесных отношений (Министерство лесного комплекса Иркутской области).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов
	Приложение                                                                                                                                                к постановлению администрации     Иркутского районного муниципального                                    образования                                                                                                        от «_30_» ___09_____20_20  № _557

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ ИЗМЕНЕНИЯ

	№ п/п
	Дата муниципального правового акта
	Номер муниципального правового акта
	Название муниципального правового акта

	1

	2
	3
	4

	1
	02.04.2020
	184
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:6047 площадью 4 кв.м.»

	2
	02.04.2020
	186
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3837 площадью 3 кв.м.»

	3
	02.04.2020
	188
	«Об установлении публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:000000:4181; 38:06:111418:9120»

	4
	02.04.2020
	189
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3969 площадью 1 кв.м.»

	5
	16.04.2020
	210
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:143704:1798, на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5790»

	6
	16.04.2020
	212
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3853 площадью 4 кв.м.»

	7
	16.06.2020
	323
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3940, площадью 1 кв.м. и на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3969, площадью 1 кв.м.»

	8
	16.06.2020
	324
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3969 площадью 1 кв.м.»

	9
	16.06.2020
	326
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3969 площадью 6 кв.м.»

	10
	18.06.2020
	337
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:141904:476  площадью 1кв.м.»

	11
	18.06.2020
	338
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3917 площадью 56 кв.м.»

	12
	18.06.2020
	339
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:4181 площадью 44 кв.м»

	13
	08.07.2020
	368
	«Об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 38:06:000000:7294 площадью 4 кв.м.»

	14
	08.07.2020
	373
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5526 площадью 7 кв.м.

	15
	08.07.2020
	374
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3880, площадью 42 кв.м.»

	16
	08.07.2020
	375
	Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5187 площадью 145 кв.м.»

	17
	08.07.2020
	379
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5526  площадью 6 кв.м.»

	18
	08.07.2020
	380
	Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:071103:55  площадью 13 кв.м.»

	19
	08.07.2020
	383
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:4551 площадью 12 кв.м»

	20
	08.07.2020
	384
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:4551 площадью 6 кв.м.»

	21
	08.07.2020
	385
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5526 площадью 3 кв.м.»

	22
	08.07.2020
	388
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5526 площадью 9 кв.м.»

	23
	08.07.2020
	390
	«Об установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5169 площадью 2 кв.м.»

	21
	09.07.2020
	391
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:111418:9122 площадью 18 кв.м.»

	25
	09.07.2020
	393
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3969 площадью 44 кв.м.»

	26
	09.07.2020
	394
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3836 площадью 109 кв.м.»

	27
	09.07.2020
	395
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5604 площадью 158 кв.м.»

	28
	09.07.2020
	396
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3835 площадью 244 кв.м.»

	29
	24.07.2020
	432
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:111418:9258  площадью 9 кв.м.»

	30
	24.07.2020
	433
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3917 площадью 39 кв.м.»

	31
	24.07.2020
	434
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3917 площадью 101 кв.м.»

	32
	24.07.2020
	439
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3851 площадью 1 кв.м.»

	33
	24.07.2020
	440
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3833 площадью 10 кв.м.»

	34
	24.07.2020
	441
	«Об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 38:06:090609:720 площадью 374 кв.м.»

	35
	24.07.2020
	442
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3837 площадью 110 кв.м.»

	36
	24.07.2020
	443
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:00:000000:312 площадью 114 кв.м.»

	37
	31.07.2020
	460
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:000000:3910 площадью 1 кв.м.»

	38
	31.07.2020
	461
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3917 площадью 3 кв.м.»

	39
	31.07.2020
	462
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3960 площадью 28 кв.м. и на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:4551 площадью 277 кв.м.»

	40
	31.07.2020
	463
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3837 площадью 23 кв.м.»

	41
	31.07.2020
	464
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:4590 площадью 39 кв.м.»

	42
	31.07.2020
	465
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5187 площадью 191 кв.м.»

	43
	31.07.2020
	466
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5526 площадью 11 кв.м.»

	44
	31.07.2020
	467
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровыми номерами 38:06:100902:2300 площадью 34 кв.м.»

	45
	31.07.2020
	470
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:4181 площадью 89 кв.м.»

	46
	31.07.2020
	471
	«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5526 площадью 3 кв.м.»

Заместитель Мэра района                                                                     И.Б. Кузнецов